

**Protokół Nr 172/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 6 września 2018 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 9.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pycz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Decyzja w sprawie pozostawienia listew LED na przejściu dla pieszych w pasie ul. Kolejowej w Świebodzinie.
2. Wniosek o wyrażenie zgody na usunięcie (we własnym zakresie) 2 drzew z pasa drogi powiatowej w m. Borów.
3. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi zlokalizowanej na działce nr 313 w obrębie Smardzewo do kategorii dróg gminnych /pkt 1-3 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. św. Jadwigi Śląskiej w Rokitnicy.
5. Wniosek Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Domów Dziecka w Świebodzinie o podwyżki płac w placówkach.
6. Wniosek ZNP w Świebodzinie o dofinansowanie do tablicy pamiątkowej na cmentarzu w Świebodzinie.
7. Wniosek ZSO o zwiększenie środków na opał.
8. Protokół kontroli obiektów oświatowych w ZSO w Świebodzinie /pkt 4-8 przedstawia pan Artur Karkocki/.
9. Autopoprawka do projektu zmiany uchwały budżetowej na 2018r. /przedstawia pani Dorota Karbowiak/.
10. Sprawy różne:
 - opinia z RIO o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 2018r.

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Marzena Kościukiewicz przypomniała, że na przejściu dla pieszych w pasie ul. Kolejowej w Świebodzinie są zamontowane listwy LED. Kończy się okres bezpłatny na użytkowanie listew i należy podjąć decyzję, czy te listwy kupujemy, czy demontujemy i oddajemy. Koszt zakupu listew LED wynosi 14.300zł. Listwy poprawiają widoczność w nocy. Pani Naczelnik uważa, że jeśli Zarząd podejmie decyzję o zakupie listew LED, to należy je zamontować na innym przejściu np. na ul. Łużyckiej lub ul. Zachodniej.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) nie wyraził zgody na zakup listew LED i podjął decyzję o ich demontażu.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął decyzję o przesunięciu środków zabezpieczonych na budowę chodnika w Podleś Górze w wysokości 15.000zł na modernizację chodników w Ołoboku.

Ad.2

Mieszkaniec Borowa wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 2) o wyrażenie zgody na usunięcie (we własnym zakresie) 2 drzew z pasa drogi powiatowej w m. Borów.

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że drzewa te są spróchniałe i utrudniają wyjazd z posesji. Gmina Świebodzin wydała decyzję zezwalającą na wycinkę tych drzew. Proponuje wyrazić zgodę na usunięcie (we własnym zakresie) 2 drzew z pasa drogi powiatowej w m. Borów.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na usunięcie (we własnym zakresie) 2 drzew z pasa drogi powiatowej w m. Borów.

Ad.3

Wójt Gminy Szczaniec wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 3) o wyrażenie opinii w sprawie propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowanej na działce nr 313 w obrębie Smardzewo.

Pani Marzena Kościukiewicz proponuje, aby wyrazić pozytywną opinię i przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi zlokalizowanej na działce nr 313 w obrębie Smardzewo do kategorii dróg gminnych (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowanej na działce nr 313 w obrębie Smardzewo i podjął Uchwałę Nr 448/2018 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi zlokalizowanej na działce nr 313 w obrębie Smardzewo do kategorii dróg gminnych (załącznik nr 5).

Ad.4

Pan Artur Karkocki poinformował, że w dniu 15 września 2017r. wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany wschodniej budynku kościoła filialnego pw. św. Jadwigi Śląskiej w Rokitnicy w wysokości 7.500zł. W obiegu prawnym funkcjonowała wówczas Uchwała Nr XXXII/250/06 z dnia 21 marca 2006r. Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie, rozliczenie i kontroli wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego.

W tym czasie rozpoczęto już prace legislacyjne związane z przygotowaniem nowej uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorsko- restauracyjne obiektów zabytkowych. Dnia 11 maja 2018r. weszła w życie Uchwała Nr XXXVII/258/2018 Rady Powiatu Świebodzińskiego w sprawie określania zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do

rejestr zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Wnioskodawca tj. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja w Ołoboku uzupełniła dokumentację, dostarczyła aktualną decyzję Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz wypełniła stosowny wniosek o przyznanie dotacji zgodnie z zapisami obecnie obowiązującej uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Następnie pan Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. św. Jadwigi Śląskiej w Rokitnicy (załącznik nr 6).

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego po weryfikacji stwierdził, że wniosek spełnia wymogi Uchwały Rady Powiatu Nr XXXVII/258/2018 z dnia 24 kwietnia 2018r. w związku z powyższym uzyskał on rekomendację do przyznania dotacji przez Radę Powiatu Świebodzińskiego w kwocie 7.500zł.

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego dokonując podziału środków finansowych na udzielenie dotacji kierował się w szczególności następującymi względami: obiekt jest wpisany do rejestru zabytków, na stałe znajduje się na obszarze Powiatu Świebodzińskiego oraz posiada istotne znaczenie historyczne i kulturowe dla Powiatu Świebodzińskiego.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Ołoboku na dofinansowanie remontu ściany budynku zabytkowego kościoła filialnego pw. św. Jadwigi Śląskiej w Rokitnicy pod obrady komisji i dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

Ad.5

Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność Domów Dziecka w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 7) o wprowadzenie podwyżek płac dla pracowników z uwagi na ich niskie zarobki.

Starosta wyraził swoje niezadowolenie, gdyż domy dziecka dużo kosztują. Wychowawcy są również niezadowoleni, gdyż mało zarabiają. Duże są równie koszty obsługi. Brak jest środków na modernizację.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił Starostę do dalszych negocjacji ze związkami zawodowymi sprawy podwyżek wynagrodzeń.

Starosta uważa, że konieczne jest wprowadzenie zmian reorganizacyjnych.

Ad.6

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek ZNP w Świebodzinie (załącznik nr 8) o dofinansowanie do tablicy pamiątkowej na cmentarzu w Świebodzinie. Wyjaśnił, że z uzyskanych d ZNP informacji wynika, iż koszt tablicy z plexiglasu wynosi od 4 do 6 tys. zł, a ze szkła od 8 do 15 tys. zł. Dodatkowo ZNP chce dofinansowania do obiadu dla 200osób (ok. 10 tys. zł).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił Starostę do dofinansowania obiadów dla członków ZNP w wysokości 1.000zł ze środków na promocję powiatu.

Ad.7

Dyrektor ZSO w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 9) o zwiększenie środków na opał wysokości 39.800zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w projekcie uchwały Rady o mianach w budżecie skierowanym na dzisiejszą sesję jest przewidziana dla ZSO kwota 150.000zł, w tym kwota 39.800zł.

W związku z powyższym wniosek został już wcześniej rozpatrzony.

Ad.8

Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem kontroli obiektów placówki oświatowej ZSO w Świebodzinie pod kątem zapewnieni bezpieczeństwa, przeprowadzonej w dniu 28.08.2018r. (załącznik nr 10).

Ad.9

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski zaproponowała, aby do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018r. skierowanego na dzisiejszą sesję wprowadzić autopoprawkę (załącznik nr 11). W autopoprawce proponuje wprowadzenie następujących zmian:

A/Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego dodatkowo zwiększa się łącznie o kwotę 25.868 zł, i tak:

1. zawiadomieniem Ministra Rozwoju i Finansów nr ST8.4751.5.2018 została przyznana (z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej) kwota 32.068 zł w § 2920 w dz. 758, rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na dofinansowanie wyposażenia szkoły podstawowej w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych;
2. zmniejsza się kwotę 6.200 zł w paragrafie 2460, w dz. 851 rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej (środki miały stanowić dofinansowanie z NFZ Oddział Lubuski programu polityki zdrowotnej).

B/Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego dodatkowo zwiększa się o kwotę 25.868 zł, i tak:

1. w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, zwiększa się wydatki na zakup pomocy dydaktycznych do przedmiotów biologii, chemii, fizyki i geografii (edukacja przyrodnicza) o kwotę 32.068 zł w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie;
2. w dz. 851, rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 18.500 zł (w tym 6.200 zł – środki z dofinansowania z NFZ Oddział Lubuski programu polityki zdrowotnej - Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia) - zarząd odstąpił od przeprowadzania ponownego postępowania konkursowego;
3. w dz. 801 rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące zmniejsza się o kwotę 22.700 zł planowane wydatki na dotację dla niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego DIDASCO w Świebodzinie;
4. w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 35.000 zł na zlecenie wykonania tablic na potrzeby wydziału Komunikacji - zgodnie z wnioskiem starosty nr KOM.3026.3.2018MK z dnia 31.08.2018 r. (załącznik nr 12).

C/ Aktualizuje się salda w uchwale budżetowej o zmiany wprowadzone przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego a w wyniku wprowadzonych zmian aktualizuje się również kwoty w załącznikach uchwały, które zawierają ujednoczony wykaz dotacji udzielanych z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, oraz wykaz dotacji uzyskiwanych z innych jednostek samorządu terytorialnego i wydatków z nich finansowanych - po dokonaniu zmian w tym zakresie.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) postanowił wprowadzić ww. autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego na dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

Ad.10

- Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr 491/2018 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 2018r. (załącznik nr 13). Opinia jest pozytywna.
- W związku z tym, iż występują problemy finansowe w oświacie radny Szymon Pyrcz zaproponował, aby zrezygnować z nakładów na drogi inne zadania finansowych, gdyż trzeba kupić opał, jedzenie i inne rzeczy. Proponuje, aby podjąć decyzję bądź uchwałę w tej sprawie, aby pani Skarbnik było lżej dysponować finansami.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.45.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Mieczysław Czepukowicz

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz